UBND TỈNH GIA LAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:          /SYT-NVD Gia Lai, ngày       tháng 10 năm 2025
V/v thông báo thu hồi thuốc Pyfaclor

Kid, số đăng ký: VD-26427-17

         Kính gửi:

       - Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;

       - Các cơ sở bán buôn, bán lẻ thuốc.

Ngày 13/10/2025, Cục Quản lý Dược ban hành Quyết định số 549/QĐ-QLD

về việc thu hồi Giấy đăng ký lưu hành thuốc tại Việt Nam đối với thuốc Pyfaclor

Kid, số đăng ký: VD-26427-17 và Quyết định số 554/QĐ-QLD về việc thu hồi thuốc

Pyfaclor Kid, số GĐKLH: VD-26427-17 (Quyết định số 549/QĐ-QLD và Quyết định

số 554/QĐ-QLD đính kèm);

Theo đó, Cục Quản lý Dược thông báo thu hồi giấy đăng ký lưu hành thuốc và

thu hồi toàn bộ các lô thuốc đối với thuốc Pyfaclor Kid; số đăng ký: VD-26427-17;

dạng bào chế: Cốm pha hỗn dịch uống; Hoạt chất, nồng độ/hàm lượng: Cefaclor

125mg, do Công ty cổ phần Pymepharco, địa chỉ: 166 - 170 Nguyễn Huệ, Tuy Hòa,

Phú Yên (địa chỉ trước ngày 01/7/2025) sản xuất.

Để đảm bảo an toàn cho người sử dụng, Sở Y tế yêu cầu:

- Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh và các cơ sở bán buôn, bán lẻ thuốc trên

địa bàn khẩn trương rà soát, thu hồi thuốc Pyfaclor Kid nêu trên; trả lại nơi cung ứng

(nếu có sử dụng, kinh doanh);

- Các cơ sở y tế thông báo đến các bộ phận thuộc quyền; Các doanh nghiệp

bán buôn thuốc thông báo cho các cơ sở bán lẻ trực thuộc; Phòng Văn hóa – Xã hội

các xã, phường thông báo đến các cơ sở hành nghề y, dược ngoài công lập trên địa

bàn để phối hợp thực hiện.

 Phòng Nghiệp vụ Dược, Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm

và phòng Văn hóa – Xã hội các xã, phường chịu trách nhiệm kiểm tra, giám sát việc

thực hiện và xử lý vi phạm theo quy định hiện hành.

Sở Y tế thông báo để các cơ sở, đơn vị biết, thực hiện và báo cáo kết quả thực

hiện về Sở Y tế./.

Nơi nhận:
- Như trên;

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lý Minh Thái

- Chi cục QLTT tỉnh;

- Phòng Văn hóa – Xã hội các xã, phường;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Văn phòng Sở, Phòng NVY;

- Trang TTĐT Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVD.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-16T16:12:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Lý Minh Thái<thailm.syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-16T16:24:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<vanphong@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-16T16:24:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<vanphong@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-16T16:24:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<vanphong@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-16T16:24:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<vanphong@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!